contratação e promovendo assim, a participação de maior número de licitantes. 

2. NECESSIDADE DE DETALHAMENT O QUANTO AO CUSTO ESTIMADO 

PARA CONTRATAÇÃO. 

O item 14.1 do edital indica a seguinte previsão acerca do custo 

estimado para a contratação: 

14.1. O custo total estimado para esta contratação é de R$ 12.732,84 
(doze mil setecentos e trinta e dois reais, com oitenta e quatro 
centavos)segundo levantamento de mercado feito previamente pelo 

setor requisitante e constando no Estudo Técnico Preliminar 
elaborado 

Citado, a previsão não deixa claro qual seria o período do valor 

estimado, se mensal ou anual, o que repercute diretamente na formação do